19 Na margem direita: *por porculo regalia viginti pro frangano regalia septio pro pato regalia X sexta.*

tu succesores tui nichilolibus eadem preceptoriam concere positis per inde ac si illam cumeque ad eodem rectorem devoluta fuisset postreno vollumus et declaramus quod in satesfaciendo redato seu ordinario de visitatione ac cuinscunq[ue] parrochialis ecclesie reparatione rector et preceptor seu comendatarius prefacta concordate anbos ad libram et sollidum quod si preceptor sseu comendatarius facere eo cunspesint ordinarius eandem auccionen adversus eum aut etiam arrendatorem seu laboratores suos habeat que ilam erga rectorem haberet et in super eximen iritum et inane quinquod secus per quescunq[ue] quavis auctoritate seculer nec ignoranter contigerit atenptari in quorum fidem hac piscentes fieri fecimus et nostro sigillo munire in ssimus. Datum Ulixbone anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo quinto decimopridie kalendas Aprilis pontificatus sanctissimi dominice Pape anno secundo.

Quasquidem litteras quam difficile foret eas ad singula loca desiere adquem esset opportunum per notarium nostrum publicum infra scriptum exenplari mandamus et trassumi et in publicam trassupti formam reddegi decernen et volente ut hinc presenti transsupto publis sive exenplo plena fides deinceps adhibeatur in locis omnibus et singulis quibus fuerit opportunum ipse trassuptum fidem faciat et illi stetur in omnibus et per oiam pervide ac si originales ipse littere apparciens quibus omnibus et singulis auctoritate nostram interposuimus pariter et decretum et ad anpliorem evidentiam premissorum sigillum nostrum presentibus duxius apponendum. Datum Ulixbone anno Incarnationis Domine millesimo quingentesimo quinto decimo inditione tertia die vero secunda mensis Aprillis presentibus ibbidem provedis viris domino Paulo de Citadinis auditore et domino Paulo Bonbasio secretario nostris testibus ad premissa vocatis habitis et rogatis. Et qui ego Scipiom Bracius apostolice et imperiali auctoritatibus notarius publicus cives florentinnus reverendi domino Antonii Puccii nuntii apostolice scriba suprascritas litteras apostolicas bona cum prefatte reverendo nuntio collecionavi et ea ex mandato eius trassupssi et exenplari

et cum suis originalibus predictus colotionando concordare in veni. Ideo in fidem premissorum subscripsi et signum meum apposui comuniri ac sigilli dicti domini nuntii appositione muniri. Rogatus et requisitus.

(fl.7) Dom Manuel per graça de Deus Rey de Portugal e dos Algarves d'aquem e d'alem mar em Africa senhor da Guinee e da conquista navegaçom comercio em Ethiopia Arabia Persia India fazemos saber a vos licenciado Ruy Fernandez nosso corregedor da comarca d'Antre Doyro e Minho que o Sancto Padre nos outorgou per suas bullas certas partes das rendas dos moesteyros de nossos regnos pera a Ordem do Meestrado de Christos pera dellas proveermos em comendas aaquelles que nas guerras dos mouros servissem em dias e anos o tempo que lhe ordenassemos e vindo a estes regnos Antonio Puccio nuncio de sua Sanctidade com poder delegado de latera asignou em cada moesteiro dessa comarca aa parte que das rendas delle ficariia pera em comenda segundo virees pello rool que com esta procuraçam enviamos e por que se convem logo se tomar a posse pera a Ordem em nosso nome e dos rex que apos nos vierem da cota que vay declarado no dicto rool em cada moesteyro per ficar em comenda vos mandamos que logo per vos em pesoa ou per huua outra pesoa que per vos e em vosso nome e como nosso procurador o faça tomar a posse com huum notairo appostolico de todos os fructos e rendas dos moesteiros que stam nas terras de vossa correiaçam que vaa declaradas no dicto rool que em esta vay na qual posse o dicto notairo com duas testemunhas declare no estormento della com tal dia vos ou a pesoa que em vosso logar enviardes em nosso nome como perpetuu governador e administrador das ordens do mestrado de nosso senhor Jhesus Christo tomastes a posse de tantos fructos em que se montam tantos cruzados de tal moesteiro dismenbrados e applicados a nosso mestrado e cavallaria do dicto mestrado pello Sancto Padre Leo decimo em bulla chumbada sendo costume da corte de Roma dada a XXIX d'Abril do anno segundo de mil VC XIII, e per o reveremdo Antonio Poccio prothonotairo da Sancta See